
 

 

  
 

                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,      15.02.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  9529/125793 π.ε. 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Θέση Ντράσεζα, (ΒΙ.ΠΑ.),  

Πληροφορίες:  Ν. Αβραμίδης                                    Αυλώνας Αττικής, Τ.Κ. 190 11 

Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 224 
navramidis@minagric.gr 

E-mail: info@elton-group.com 

agro@elton-group.com 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 70188 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LEONE BIO 36 SL (δ.ο. glyphosate) ως προς τον 
παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του 
σκευάσματος, καθώς και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 

 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση Μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Τη με αριθμό πρωτ. 9529/125793/19.09.2018 αίτηση της εταιρείας ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
ΑΕΒΕ. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70188 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(ζιζανιοκτόνο) LEONE BIO 36 SL (δ.ο. glyphosate), που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 
10674/116521/06.12.2016 απόφασή μας, ως προς τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια 
παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, καθώς και τα 
εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 
 
Τα σημεία 1.3, 1.4γ, 1.4δ και 1.4ε  διαμορφώνονται ως εξής: 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:info@elton-group.com
mailto:agro@elton-group.com
ΑΔΑ: ΨΕΚΧ4653ΠΓ-ΤΓΤ



 

 

 
1.3 Δραστική ουσία 

 

Δραστική ουσία   

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 
ουσίας/ών κατά ISO 

Glyphosate 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

Glyphosate: 95 % (β/β) min 

Χημική ομάδα Φωσφονογλυκινών 

Παρασκευαστής Bayer Agriculture BVBA 
Haven 627, Scheldelaan 460  
B-2040 Antwerp, Βέλγιο 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Glyphosate οξύ (υπό μορφή άλατος 
ισοπροπυλαμίνης): 
 
Bayer Agriculture BVBA 
Haven 627, Scheldelaan 460  
B-2040 Antwerp, Βέλγιο 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας Glyphosate όπως προσδιορίζονται 
στο Τμήμα J της αίτησης με ημερομηνία 
20-1-2006 (Αρ. Πρ. Υ.Α.Α.Τ. 115515) και 
παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας 
Αρχής. 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Bayer Agriculture BVBA 
Haven 627, Scheldelaan 460  
B-2040 Antwerp, Βέλγιο 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
 
Bayer Agriculture BVBA 
Haven 627, Scheldelaan 460  
B-2040 Antwerp, Βέλγιο 

  

ΑΔΑ: ΨΕΚΧ4653ΠΓ-ΤΓΤ



 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 
1. Bayer Agriculture BVBA 

Haven 627, Scheldelaan 460  
B-2040 Antwerp, Βέλγιο   

2. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής, Τ.Κ. 196 00 
Τ.Θ. 58 
Τηλ.: 210 5559001 
Fax: 210 5556100 
E-mail: ellagret@ellagret.gr  

3. AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) (Τ.Θ. 1112) 
ΑΜE: 102 / Υπ. Γεωργίας (1896/90/ Πολεοδομία 
Θεσσαλονίκης), Τ.Κ. 570 22 
Τηλ.: 2310 797386, 796086 
Fax: 2310 797263 
E-mail: dkekridou@agrotechnica.gr  

 
 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 10674/116521/06.12.2016 απόφασή μας. 
     
 
  
 
 
 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 

 

mailto:ellagret@ellagret.gr
mailto:dkekridou@agrotechnica.gr
ΑΔΑ: ΨΕΚΧ4653ΠΓ-ΤΓΤ


		2019-02-19T11:32:00+0200
	Athens




